praeſumtio reuocetur, et L.&. ibidem: Codicillos ac
epiſtolas reddere iubentur, vtque eorum ſententia au-
feratur ex publicorum monumentorum ſcriniis impera-

tur,
5. IX.

Commemorandum tamen imprimis hoc loco Vi-
detur, cum ſuperiore in ſcriptione de eraſis conſulum
qui ipſi tyrannorum perſonam geſſiſſent, nominibus ex
omnibus publicis priuatisque monumentis dixerimus,)

ita

c) Practer exempla conſulum tyrannorum, ex faſtis eraſo-

rum, ſuperiori in diſſertatione Cap. II. commemorata,
haec
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ita aduerſus tyrannos eorumque memoriam ſæeuiiſſe Ro-
manos, vt etiam conſulum ab ijs conſtitutorum nomi-
na ex faſtis actisque abolenda atque tempus quaſ non
adfuiſſent illi, numerandum curarent. De conſu-
libus ab Eugenio tyranno creatis, quos Arboguſtem

D 2 achaee fere adhuc poſtea maximè memoranda exempla le-
clionis nobis ſuggeſſit varietas, quaẽ in hanc notam conii-

ciamus. Apud Gruterum p. 1087. inuenimus Tib. Cuęſ.
Aug. V- conſulem non addito Seiani nomine. Apud eun-

idem p. 115 ſolum Cu. Domitium Ahenobarbum legimus
quod eius collega Martus Furius Camillus Seriboaianus
eſſet damnatus, Sic et Quintilii fratres, qui vel propter-
ea commemorandi ſunt, quoniam, id quod et in aliis fa-
tum eſſe ſupra Gop. 4. probauimus,, domus eorum ex-

y

rincta eſt, ſed illi ne nominarentur cauebatur. Imperan-
2æ Commodo A. C. 180. Pragſens II. at Candianus conſu-
les erant ſed ſolum Prueſentem commemorat Laompridius

Commod Cap, II. Candiano omiſſo quoniam eſſet eius
mmemoria extincta. Anno 188. quamuis Fuſtianus et Si-
lunis donſulatum geſſerint, Lampridius tamen in Commo-
do Cap. 12. ſolum Fuſiianum commemorat nulla Silani
mentione facta. Sic et ſequjore tempore ſub Theodoſii in-
nioris imperio Caſtini conſulis nomen eralum fuiſſe de-
prehendimus. Ceterum notandum eſt a Graecis omnem

hanc eradendi nominis conſuetudinem ſluxiſſe, qui,
cum Archontes ab aeqtitate ſn règnando Uęſciuiſięnt,

4&miſſis eorum nominĩbus ſcriberent Avægxſæ. Conf. Ru-
pertus ad enchir. Porp? Cup, 11. Pelri Relandi praiſatio
ad faſios confulbres. Ecthordi Hermenciitica iuris ꝑ. r73.

à m E genii caput conta, eerun pPer Laſtra fuiſſe igno-
us uminiag ca;ſſa cſcumIatum tt Zoſimus Lib. C, 58

yv quem-
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ac Nicomachum Flauianum fuiſſe, narrat Symmachus
Lib. .2. epiſit, 8. et 84. diſponit hunc in modum Ho-
norius Leg. 9. Cod. Theodoſ. de infirmundis his, Funeſio-
rum tantum conſulum nomina iubemus abolere, itu vt his re-
vtrentinè) in lectione tantum tribuatur qui tunc in orien-
te annuos magi ſtratus vituris perpetuo ſunt faſcibus auſpi-
cati. Trmpus vero ipſum ac ſi non fuerit aeſtimetur, ſi-
quidem tunc temporis omiſſa aliqua praeſtriptio taciturnita-
tis etiam de illis quae confirmauimus non poſit oppbui.

Quod vltimum etiam propterea vt omnis ſcaeuorum
iſtorum temporum recordatio euelleretur plane ex ani-
mis, conſtitutum videtur conf. Iacob Gothoſred. ad h. l.

CAPVT VIII.
De actis perduellium reſtiſſis.

5 I.
ed deducamus iam de principum fęſtigio illuſtribus-
 que eorum geſtis orationem ad inferiorem priua-
torum ſortem actorumque ab iſtis exilitatem, ac quo-

modo
b]

quemadmodum iam olim Maximinorum capita contis prae-
fixa Aquiliien ibus demonſtrata fuiſe perhibet Capitoli-
nus in Max. Cap. 23. Quod contumeliae in cadauer ex-
ercitae poſt mortem genus, reliquis in diſſertatione pri-
ma Cap. V, aceruatis adiiciendum videbatur.-
Reuerentia conſulibus in nominibus eorum recitandis in-

Primiz acclamationibus exhibita fuiſſe videtur, de quibus,
vt

5 29modo iſtis euertendis, etiam poſt mortem delendam cu-
rauerint ex animis memoriam perduellium leges Romanae
demonſtremus. Inter varia ve?o quae ſuſceperunt Ro-
mani negotia, nullum fere magis ad memoriam eorum

poſteritati prodendam laudesque eorum longe lateque
diſſeminandas ſpectare videbatur quam ſeruorum manu-
miſſiones. Hoc enim potiſſimum conſilio ſeruitutis iu-
go liberatos dimitrebant homines, vt liberalitatis ſuae
benignitatisque fama ſpargeretur vhique, vtque non
modo viuos ſe quacumque incederent, ſed etiam dum
efferrentur, mortuos pileatorum pracconumque adeo
laudum ſuarum ingens ſequeretur caterua. Conf. Trotæ
de memoria propogatu p. 363. Quare ne inaeſtimabilis
illius boni libertatis cogitatio perduellium memoriam

h
in libertorum aniinis aleret, ad benignitatemque eorum

ap ac ũde ſus foreuna nmerita æſferendi fortiſſimis eos ſti-
mulis impellorset unre omni? a manumiſſionibus illos

Earcendos inde ab illo tempore ex quo crimen contraxiſ-
ſent quid? Quod ſi poſt mortem detectum fuiſſet crimen,
datas ab iis libertates poſt mortem reſcindendas eſſe intel-
Iexerunt Romani. Etſi ęnim omnes omnino ſerui poenae
criminumque capitalium rei a manumittendi facultate Se-
natus auctoritate prohibebantur, immo vero, id quod iam

-ſingulore plane videtur, ab èo qui proſpexiſſet futurum, vt
damnaretur Lege Cornelia, datas libertates, valere haud

portere D. Pius Calpurnio reſcripſit, L. ſ. I. et 2, D. de
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manumiſſionibus, longius tamen in crimine perduellionis pro-
greſſi ſunt Romani, atque ſi quis eius conuictus damnatus-
que tandem fuiſſer poſt mortem, libertates ab ipſo datas
etim po” mortam reſciderunv: Ac Seuerum quidem
Antoninumque Imperatores primos. id onſtituiſ'' æ
Leg. 8. Cod. ũud Leg. Iul. Mai.elucæt.: Quare et-iidem
Leg. 2a. Cod. de teſt. manumiſſ. reſcripſerunt: ex i&ſtamen-

to defuncti libertates praeſtari non poſſunt. hereditate non
aditu, vel ſi rei memoria propter crimen quod morte non
intercidit dumnuta eſl. Audiamus etiam Paulum Leg. oi5.
D. qui et a quibus manumiſſi. Quaeſitum eſt, an is, qui
maieſtatis crimine reus factus ſit, manumittere poſſii quo-
niain ante damnationem dominus eſt? et imprator Anto-
ninus Calpurnio Criton ręſcripſit, ex eo tempore, quo
quis propter facinorum cogijtationem iam de poena ſua cer-
tus eſſe poterat, multo prius conſcientia- delictorum guam
dannatione, ius datar libertatis eum amiſiſse,

5 II, ſi
Sed et reliqua grauiora quac iſti homines ſuæ-

piſſent negotia, quaeque de rebus ſuis diſpoſuiſſent
omnia, euellendae poſt mortem eorum memoriag cauſſa
ræſciſſa fuiſſe inuenimus. Sic enim eorum teſtamenta iis
iam mortuis irrita facta fuiſſe Lex. 6. ſ. In. D. de iniuſto
rupto irrito tęſtamentę dacet. Sed ne rorum quidum tæſiament
rata ſunt ſed irrita fient uorum memoria poſt morſem
damnata eſt vt putu ex eauſa maieſtatis vel alia toli
cauſſa. Quid? Quod ſi legata iam ex tali teſtamento
ſoluta fuiſent, he, n percipiendis legitorum fructibus dul-
cis defuncti imagò ghuerſrętur jum;s Jegãbariopu;, ſſo-

luta

luta etiom m legata ſingulari plane iuræ repeti potuiſſe ex
Leg. 76. D. de legat. II. apparet: repetendorum legatorum
facultas ex eo teſtamento ſolutorum danda eſt, quod irritum de-
eſſe poſt ſuncti memoriam damnotam opparuit, modo ſiã legatis

solutis crimen perduellionis illatum eft.

5. III
Atque eodem modo delendae illorum hominum

memoriae cauſa etiam donatipnes eorum mortis cauſſa alii;
conceſſae immo vero omnes quaecunque vxoribus ab iis

factae donationes poſt obitum legum auctoritate reuoca-
bantur. Sic enim in Leg. 32. ſ. 7. D. de donat. inter
Virum et vxorem legimus. Si moritus vori donauerit,

2st mortem ſibi ob ſceleris conſcientium conſciuerit, vel etiam
poſt mortem, memoria cius damnata fſit, reuocabitur donatio,
quamuis. en quae. aliis donauerit valeant, ſi non mortis cayu-

ſu donauit, atque in Leg. 31. 4. de donot. Ratoe do-
nationes eſſe non poſſunt poſt crimen perduellionis contra-
ctum, quum heredem quoque teneat, etſi nondum poſtulatus
vita deceſſerit. Conf. Leg- 5. 5. 4. Cod, ad Leg. Iul. Mai.

s. IV.
lnprimis tamen hae Seueri Auroninique ac Anto-

nini Caracallae ſanctiones, quibus perduellibus ſta-
tim inde a contrãcti criminis tempore alienandi ĩus

ademerunt imperatores, debitoresque a ſoluendis illis
debitis retinuerunt, quibusque adeo alienationes ſo-

lutionesque iis viuis factas poſt mortem quoque re-
ſcindendas decreuerumt, diligenter hoc Ioco notari me-